
D) ATTI DIRIGENZIALI
	 Giunta regionale
Presidenza

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 11 - Venerdì 13 marzo 2020

– 49 –

D.d.s. 10 marzo 2020 - n. 3170
Proroga al 16 aprile 2020 dei termini per la presentazione 
delle istanze di cui al decreto 1353 del 6 febbraio 2020 «Reg. 
UE 2019/1323 relativo a misure eccezionali di sostegno del 
mercato nei settori delle uova e delle carni di pollame in Italia, 
apertura dei termini per la presentazione delle domande e 
approvazione della circolare relativa alle procedure per la 
presentazione delle domande in Regione Lombardia»

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA 
SERVIZIO TECNICO E AUTORIZZAZIONE PAGAMENTI FEASR E FEAGA

Visti:

•	il Regolamento di esecuzione (UE) n. 2019/1323 con il qua-
le la Commissione europea ha adottato le misure eccezio-
nali di sostegno del mercato avicolo italiano per compen-
sare i danni indiretti subiti nei settori delle uova e delle carni 
di pollame, partecipando nella misura del 50% al finanzia-
mento delle spese incorse dall’Italia in questo settore fino al 
livello massimo di 32.147.498 euro; 

•	il decreto MIPAAF n. 383 del 15 gennaio 2020 che dispo-
ne le modalità di  attuazione del citato Regolamento UE 
N. 2019/1323 relativo a Misure eccezionali di  sostegno del 
mercato nei settori delle uova e delle carni di pollame in Italia; 

•	la Circolare di AGEA Coordinamento Prot. 7537 del 30 gen-
naio 2020 che dispone le modalità di attuazione del Rego-
lamento UE n. 2019/1323 del 2 agosto 2019 relativo a Misu-
re eccezionali di sostegno del mercato avicolo nei settori 
delle uova e delle carni di pollame in Italia; 

•	il decreto OPR n.1353 del 6 febbraio 2020 «REG. UE 2019/1323 
relativo a misure eccezionali di sostegno del mercato nei 
settori delle uova e delle carni di pollame in Italia, apertura 
dei termini per la presentazione delle domande e approva-
zione della circolare relativa alle procedure per la presenta-
zione delle domande in regione Lombardia» 

Considerato che:

•	con circolare AGEA n. 19868 del 10 marzo 2020 la scadenza 
della presentazione delle domande indicanti tutti gli ele-
menti previsti dal DM 383 del 15 gennaio 2020 e dal Reg. di 
esecuzione UE 2019/1323 con i criteri disposti dalla circola-
re AGEA 7537 del 30 gennaio 2020 (tutti richiamati nel pre-
cedente decreto 1353) ed inizialmente fissata al 16 marzo 
2020 è stata prorogata al 16 aprile 2020 

Ritenuto conseguentemente 

•	di prorogare, conformemente alle disposizioni di cui alla ci-
tata circolare AGEA 19868/2020 i termini per la presentazio-
ne delle domande di contributo per le Misure eccezionali 
di sostegno del mercato nei settori delle uova e delle carni 
di pollame al 16  aprile 2020;

Richiamate le competenze proprie dei Dirigenti di cui alla leg-
ge regionale 7 luglio 2008, n. 20 «Testo unico delle leggi regionali 
in materia di organizzazione e personale»; 

Richiamato il decreto del Segretario Generale n. 8619 del 26 
settembre 2013 «Obiettivi e attribuzioni dei centri di responsabili-
tà dell’Organismo Pagatore Regionale; 

Richiamata la delibera della Giunta Regionale n.  10/2923 
del 19 dicembre 2014 «Struttura, compiti e attribuzioni dell’Or-
ganismo Pagatore Regionale in attuazione del Reg. Del.  (UE) 
n. 907/2014»; 

Richiamato il IV Provvedimento Organizzativo 2019 approvato 
con d.g.r. n. XI/1631 del 15  maggio 2019;

Dato atto che il presente provvedimento conclude il relativo 
procedimento nei termini previsti ai sensi di legge

DECRETA
1.  di prorogare, conformemente alle disposizioni impartite da 

AGEA con propria circolare n.19868 del 10 marzo 2020 diretta a tut-
ti gli organismi pagatori, i termini per la presentazione delle doman-
de di contributo per le Misure eccezionali di sostegno del mercato 
nei settori delle uova e delle carni di pollame al 16  aprile 2020;

2.  di attestare che contestualmente alla data di adozione del 
presente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 
27 del d.lgs. 33/2013». 

3.  di pubblicare sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombar-
dia il presente atto e di renderlo disponibile altresì sul sito dell’Or-

ganismo Pagatore Regionale (indirizzo web: http://www.opr.
regione.lombardia.

 Il dirigente
Giulio Del Monte

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di 
legge


	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	Presidenza
	D.d.s. 10 marzo 2020 - n. 3170
	Proroga al 16 aprile 2020 dei termini per la presentazione delle istanze di cui al decreto 1353 del 6 febbraio 2020 «Reg. UE 2019/1323 relativo a misure eccezionali di sostegno del mercato nei settori delle uova e delle carni di pollame in Italia, apertur




